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De: Steve Cassulo

Horario de recepción del correo: Sábado 28 de junio de 2025 a las 12:07:35 AM 

Enviado: Sábado 28 de junio de 2025 a las 12:06:17 AM 

Para: Eric Morofuji Nicole Ward Amanda Froman Ken Habaradas John Perkey

Cc: Robert Ragland Liza Frias Nichole Quick Shikari Nakagawa-Ota Karen Gork Renee Jensen Blaine McPhillips Emiko 

Thompson Alex Garcia Mindermann, Wes@CalRecycle Jeff.Lindberg@arb.ca.gov Jcheng@aqmd.gov lisrael@aqmd.gov 
Holybee.Tyler@epa.gov Relon.MarkAnthony@epa.gov Friedli.Laura@epa.gov Todd.Thalhamer@Calrecycle.ca.gov Casas, 

Enrique@Waterboards Phillip Chen Steven Jareb

Asunto: Ref.: Vertedero de Chiquita Canyon - Presentación de Temperaturas de TMP 

Importancia: Normal

Sensibilidad: Ninguna  

Adjunto: 

May Monthly Maximum Map Revised.pdf; 

[REMITENTE EXTERNO: Tenga precaución con los enlaces/adjuntos]

Eric: 

En respuesta a sus preguntas, hemos actualizado el mapa del máximo mensual, para mostrar la TP-06 - 138F a 140 pies. No actualizamos el 
mapa para que muestre TP-29 – 184F a 240 pies porque cuando la termocupla a 15 pies estuvo fuera de línea, leyó la temperatura máxima de 
2,508 °F. No es algo que pueda actualizarse, ya que es técnicamente la lectura de temperatura máxima de TP-29 a pesar de ser errónea. Por 
último, la termocupla a 15 pies para TP-29 volvió a estar en línea desde el 8 de mayo de 2025. Estuvo fuera de línea el 6 y el 7 de mayo de 
2025 por reparaciones. 

Steve Cassulo  
Gerente de Distrito  
661-371-9214 

De: Eric Morofuji <emorofuji@ph.lacounty.gov> 
Enviado: Martes 10 de junio de 2025 3:38 PM 
Para: Steve Cassulo <Steven.Cassulo@WasteConnections.com>; Nicole Ward <nicole.ward@wasteconnections.com>; Amanda  
Froman <Amanda.Froman@WasteConnections.com>; Ken Habaradas <khabaradas@ph.lacounty.gov>; John Perkey 
<John.Perkey@WasteConnections.com> 
Cc: Robert Ragland <RRagland@ph.lacounty.gov>; Liza Frias <LFrias@ph.lacounty.gov>; Nichole Quick 
<NQuick@ph.lacounty.gov>; Shikari Nakagawa-Ota <sota@ph.lacounty.gov>; Karen Gork <KGork@ph.lacounty.gov>; Renee  
Jensen <rjensen@fwhb.com>; Blaine McPhillips <BMcphillips@counsel.lacounty.gov>; Emiko Thompson 
<ETHOMP@dpw.lacounty.gov>; Alex Garcia <agarcia@planning.lacounty.gov>; Mindermann, Wes@CalRecycle 
<Wes.Mindermann@CalRecycle.ca.gov>; Jeff.Lindberg@arb.ca.gov; Jcheng@aqmd.gov; lisrael@aqmd.gov;  
Holybee.Tyler@epa.gov; Relon.MarkAnthony@epa.gov; Friedli.Laura@epa.gov; Todd.Thalhamer@Calrecycle.ca.gov; Casas, 
Enrique@Waterboards <Enrique.Casas@waterboards.ca.gov>; Phillip Chen <PChen@planning.lacounty.gov>; Steven Jareb 
<sjareb@planning.lacounty.gov> 
Asunto: Ref.: Vertedero de Chiquita Canyon - Presentación de Temperaturas de TMP 

Steve: 

Se encontraron algunos errores en el Mapa Mensual de Temperaturas Máximas de mayo: 

TP-06 – 133F a 120 pies. En base a los datos de las TMP, debería ser TP-06 – 138F, a 140 pies. 
TP-29 – 2,508F (predeterminado) a 15 pies. En base a los datos de las TMP, debería ser TP-29 – 184F, a 240 pies.  

¿Cuál es el estado de TP-29 a 15 pies? 
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Atentamente, 

Eric Morofuji, EHS III 
Programa de Gestión de Desechos Sólidos  
Agencia de Cumplimiento Local (LEA) 
Móvil (213) 668-2206 




